






























































































































































REPUBLIKA E SNQIPEAISê

MINISTRIA £ FINANCAVE BILE EKONOMISL
DRESr0RIA E PERGJITIISIflJE £ PROr’ES PLULIKI:

AREJTORIA F ADMINISTRIMIT Tt FRONtS SUTETERORE

Nr. (Prot. Tirane, me (2021

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJETHSHME TE AKSEONAREVE

Nr.2) Date 2t1

PER

ZMADHEMEN E KAPITALLT TE SHOQERISE “OST” SHA TERANE

\e mbeshteije te Ligjit Nr.7926. date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrieve
shieterore nC shoqeri tretare”. I ndrvshuar. Ligjit Nr. 9901. date 14.04.2008 “Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare i ndrshuar \ endimit te Asamblese se-rgfflhshm dRfrR4ate
31.12.2020 “Per sistemimin e detvrirnit (Dividend) te prapabet pithI n 3i1fle
e aksionarit te vetCm te shoqerise ‘0ST sha Tirane; TRANSMETIMIT

VENDOSA: NR.3A039s01 DT.aosppaI

1. Kapitali themeltar te zmadhohet per vleren 811.034.000 leke. I barabarte me 8 1.034
aksione me vlerC nominate 1000 leke secila.

2. Kapitali themeltar i shoqerise pas zmadhimit behet 22.146.576.000 leke. I barabarte
me 22.146.576 aksione me viere nominale 1000 leke secila

3. Keto ndryshime tC behen ne aktet e themelimit t shoqerise.
4. Bazuar nC Ligjin 9723. date 03.05.2007. “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”

ngarkohet Drejtoria e shoqCrise “OST” sha Tirane. per krerjen e veprirneve lidhur
me ndryshimet perkatese nC regjister.

K vendim Inn nC fuqi meniehere.

Adresa: Bulevardi “Dshmoret e Kombit”. Nv. 3. Tiran. Shqiperi; Web: www.financa.gov.aI
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